

BALANCE DE SITUACIÓN

Activo	Actual	Anterior	Pasivo	Actual	Anterior
A) ACTIVO NO CORRIENTE	141.544,99	152.403,29	A) PATRIMONIO NETO	94.862,24	104.155,65
I.- Inmovilizado intangible			A-1) Fondos propios	5.802,57	9.529,76
II.- Inmovilizado material	141.544,99	152.403,29	I.- Capital	18.019,96	18.019,96
21 INMOVILIZACIONES MATERIALES	187.326,32	187.326,32	1.- Capital escriturado	18.019,96	18.019,96
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-45.781,33	-34.923,03	100 CAPITAL SOCIAL	18.019,96	18.019,96
III.- Inversiones inmobiliarias			2.- (Capital no exigido)		
IV.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			II.- Prima de emisión		
V.- Inversiones financieras a largo plazo			III.- Reservas	1.876,32	1.876,32
VI.- Activos por Impuesto diferido			112 RESERVA LEGAL	1.876,32	1.876,32
VII- Deudores comerciales no corrientes			IV.- (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		
B) ACTIVO CORRIENTE	13.974,60	278,62	V.- Resultados de ejercicios anteriores	-10.366,52	-13.711,23
I.- Activos no corrientes mantenidos para la venta			120 REMANENTE	24.911,27	21.566,56
II.- Existencias			121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-35.277,79	-35.277,79
III.- Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	-30.759,56	-11.272,66	VI.- Otras aportaciones de socios		
1.- Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-38.236,80	-30.766,80	VII.- Resultado del ejercicio	-3.727,19	3.344,71
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicio a largo plazo			129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	-3.727,19	3.344,71
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicio a corto plazo	-38.236,80	-30.766,80	VIII.- (Dividendo a cuenta)		
430 CLIENTES	-38.236,80	-30.766,80	IX.- Otros instrumentos de patrimonio neto		
2.- Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			A-2) Ajustes por cambios de valor		
3.- Otros deudores	7.477,24	19.494,14	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	89.059,67	94.625,89
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR DIVERSOS CONCEPTOS	8.227,62	21.255,66	130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	89.059,67	94.625,89
471 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, DEUDORES	869,99	869,99	B) PASIVO NO CORRIENTE	767,61	3.200,20
5500 TITULAR DE LA EXPLOTACION	-1.620,37	-2.631,51	I.- Provisiones a largo plazo		
IV.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo			II.- Deudas a largo plazo	767,61	3.200,20
V.- Inversiones financieras a corto plazo			1.- Deudas con entidades de crédito	767,61	3.200,20
VI.- Periodificaciones a corto plazo			170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	767,61	3.200,20
VII.- Efectivo y otros activos líquidos	44.734,16	11.551,28	2.- Acreedores por arrendamiento financiero		
57 TESORERÍA	44.734,16	11.551,28	3.- Otras deudas a largo plazo		
C) TOTAL ACTIVO (A + B)	155.519,59	152.681,91	III.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
			IV.- Pasivos por impuesto diferido		
			V.- Periodificaciones a largo plazo		
			VI.- Acreedores comerciales no corrientes		
			VII- Deuda con características especiales a largo plazo		
			C) PASIVO CORRIENTE	59.889,74	45.326,06
			I.- Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
			II.- Provisiones a corto plazo		
			III.- Deudas a corto plazo	14.310,84	16.706,73
			1.- Deudas con entidades de crédito	2.483,54	4.879,43
			520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	2.483,54	4.879,43
			2.- Acreedores por arrendamiento financiero		
			3.- Otras deudas a corto plazo	11.827,30	11.827,30

BALANCE DE SITUACIÓN

Activo	Actual	Anterior	Pasivo	Actual	Anterior
			521 DEUDAS A CORTO PLAZO	11.827,30	11.827,30
			IV.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
			V.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	45.578,90	28.619,33
			1.- Proveedores	2.586,76	-86,12
			a) Proveedores a largo plazo		
			b) Proveedores a corto plazo	2.586,76	-86,12
			400 PROVEEDORES	2.195,80	-100,78
			404 PROVEEDORES, EMPRESAS ASOCIADAS	390,96	14,66
			2.- Otros acreedores	42.992,14	28.705,45
			410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	13.115,03	14.265,03
			465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	7.314,06	6.334,10
			475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALES	411,43	291,16
			476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	22.151,62	7.815,16
			VI.- Periodificaciones a corto plazo		
			VII.- Deuda con características especiales a corto plazo		
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	155.519,59	152.681,91

BALANCE DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Título	Actual	Anterior
A) GRUPO A	-3.265,18	3.994,05
1- Importe neto de la cifra de negocios	26.245,40	21.265,22
720 INGRESOS PROPIOS DA ENTIDADE	11.397,38	13.620,87
726 INGRESOS POR DOAZONS	14.848,02	7.644,35
2- Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3- Trabajos realizados por la cooperativa con su estructura interna		
4- Aprovisionamientos		
5- Otros ingresos de explotación	48.341,32	25.909,03
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	48.341,32	25.909,03
6- Gastos de personal	-60.377,54	-24.262,84
6400 SOLDOS E SALARIOS	-35.090,49	-14.565,78
6420 SEG.SOCIAL A CARGO DA ASOCIACION	-25.287,05	-9.697,06
7- Otros gastos de explotación	-12.357,36	-13.215,45
62 SERVICIOS EXTERIORES	-11.788,47	-12.523,62
631 OTROS TRIBUTOS	-568,89	-691,83
8- Amortización del inmovilizado	-10.858,30	-11.468,13
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-10.858,30	-11.468,13
9- Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	5.566,22	5.566,22
746 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRANSFERIDAS AL RESULTADO DEL EJER	5.566,22	5.566,22
10- Excesos de provisiones		
11- Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
12- Fondo de Educación, Formación y Promocion		
13- Otros resultados	175,08	200,00
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-16,00	
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	191,08	200,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	-3.265,18	3.994,05
B) GRUPO B	-462,01	-649,34
14- Ingresos financieros		
b) Otros ingresos financieros		
15- Gastos financieros	-462,01	-649,34
662 INTERESES DE DEUDAS	-462,01	-649,34
16- Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
17- Diferencias de cambio		
18- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
19- Otros Ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-462,01	-649,34
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-3.727,19	3.344,71
D) GRUPO D		
20- Impuestos sobre beneficios		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	-3.727,19	3.344,71